(55 años) con residencia en la localidad de Calchaquí, 1 paciente (74 años) con residencia en la 
localidad de Elortondo, 1 paciente (93 años) con residencia en la localidad de Esperanza, 1 paciente 
(70 años) con residencia en la localidad de Villa Eloisa. 
Hasta la fecha se registran un total de trescientos cincuenta y siete (357) fallecidos en la provincia.  

Internados 

Los pacientes internados y notificados en efectores públicos son: ciento setenta y uno (171) 
pacientes en Cuidados Intensivos (160 con asistencia respiratoria mecánica y 11 sin asistencia 
respiratoria mecánica) y trescientos treinta y uno (331) en sala general. 
Los demás casos confirmados presentan una evolución favorable. 

Recuperados 

Hay un total de 24.291 pacientes recuperados. 

Activos 

Hay un total de 9.890 pacientes activos. 

Notificaciones 

En la provincia se registraron 81.114 notificaciones de las cuales 40.138 fueron descartadas.